
КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59 
Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮ ДЖ ЕДЭЙ Ю РЕНХЫ  
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н РОССИИН №  5 9  ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./'факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-mail: rusginmasi@mail.ru. http://'rossi,buryatschool.ru.

ПРИКАЗ
2021 г.

7
О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2021-2022 уч. году

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 г. №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», соглашения о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 году между Образовательным Фондом «Талант и успех» и 
Министерством образования и науки Республики Бурятия от 09.08.2021 № 09/21-5530, 
приказа Министерства образования и науки РБ от 08.09.2021 № 1264, приказа Комитета 
по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 15.09.2021 № 818 в целях выявления и 
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к учебно-исследовательской 
деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся 
способности приказываю:

1. Провести школьный этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 
Российская гимназия № 59 с 27.09.2021 г. по 30.10.2021 г согласно графику, 
утвержденному приказом МКУ ЦМРО №80 от 16.09.2021 г.

2. Ханхабаеву И.М., заместителя директора по УВР, назначить координатором 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;

3. Ханхабаевой И.М.:
-  провести инструктаж об организации и обеспечении объективности при проведении 

ШЭ ВсОШ;
-  осуществить контроль проведения с учащимися инструктажа по соблюдению правил 

безопасности в период проведения школьного этапа олимпиады школьников;
-  обеспечить организацию и проведение Олимпиады в соответствии с графиком 

проведения и требованиями в Порядке проведения олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, а также качественную подготовку условий для 
проведения школьного этапа олимпиады с соблюдением мер информационной 
безопасности;

-  организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
2021/2022 учебного года с учетом санитарно-эпидемиологических требований к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

-  организовать проверку олимпиадных заданий с соблюдением условий объективности;
-  своевременно предоставить в МКУ ЦМРО протоколы жюри школьного этапа 

ВсОШ по предметам, аналитический отчет о результатах выполнения 
олимпиадных заданий в формате Word.

4. Назначить председателями предметных жюри руководителей методических 
объединений гимназии Цыдыпову Е.Б., Малахирову Ж.Д., Мурзину Н.Ю.;

5. Председателям предметного жюри обеспечить:

mailto:rusginmasi@mail.ru
http://'rossi,buryatschool.ru


кодирование/обезличивание работ участников школьного этапа олимпиады; 
сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа олимпиады по
каждому из предметов, передать 
«ЦМРО», а также опубликов 
Контроль исполнения

Директор

С приказом ознакомлё:

их своевременно в электронном 
официальном сайте гимназии.

1 оставляю за собой.

виде в МКУ

Е.А. Бугдашкина

И.М. Ханхабаева 
Е.Б. Цыдыпова 
Н.Ю. Мурзина 
Ж.Д. Малахирова


